
 

 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 18 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 13589 prot. n. 209227 del 06/12/2024, con il quale è stato bandito il concorso 

per titoli ed esami di ammissione al Master di II livello in “Terapia del Dolore”, A.A. 

2024/2025; 

CONSIDERATO che nel suddetto Bando veniva previsto un numero minimo di 10 (dieci) e un 

numero massimo di 20 (venti) partecipanti, ai quali si aggiungono, in applicazione 

dell’art. 9bis del vigente “Regolamento Master per l’attivazione e il funzionamento dei 

Corsi di Master Universitari di primo e secondo livello”, 2 (due) posti riservati al 

personale d’Ateneo, per l’attivazione del Master;   

CONSIDERATO   che alla scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione, 

prevista in data 07/02/2025, le domande perfezionate sono state 33 (trentatre);  

CONSIDERATI   i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al Corso; 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice dell’11/03/2025, dai quali si evincono 

le assenze e la rinuncia di partecipazione dei Dott.ri con ID PRATICA 3596817, 

3597376, 3592478, 3574976, 3595643, 3600036, 3592413, 3587488, 3580998, 3570208, 

3595662 e 3600583; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane; 

CONSIDERATA la richiesta di ampliamento del numero massimo dei posti disponibili, da 20 

(venti ) a 21 (ventuno), presentata dal Coordinatore del Master, Prof. Andrea Cortegiani, 

attraverso D.D. n. 3442 prot. n. 49720 del 25/03/2025, senza alcun aggravio finanziario a 

carico del bilancio di Ateneo, ritenuto che detto ampliamento sia compatibile con la 

capacità formativa, sia in termini di lezioni frontali, che si svolgeranno da remoto, sia in 

termini di attività di tirocinio curriculare con la ripartizione dei discenti in più sedi 

regionali; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito:    

 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


 

 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 18 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/90657/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

N. ID PRATICA TOTALE 

1 3594260 62 

2 3594625 62 

3 3582856 61 

4 3601278 61 

5 3595582 60 

6 3601823 56 

7 3584614 55 

8 3583000 55 

9 3554930 54 

10 3593903 54 

11 3575193 52 

12 3600718 52 

13 3601803 51 

14 3584591 51 

15 3584593 51 

16 3602703 51 

17 3601863 51 

18 3600812 50 

19 3594607 49 

20 3584945 49 

21 3577673 49 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre 10 giorni dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto.  

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2025-03-27T11:46:08+0000
	Massimo Midiri




